

RECEBEMOS DE SUPERMERCADO JEOVA JIREH BETIM LTDA - ME OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 33

SÉRIE: 1



Supermercado Jeova Jireh Betim Ltda - ME

Av. Belo Horizonte, 117 - Espírito Santo

BETIM - MG

CEP: 32671-645

Fone:

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 33

SÉRIE: 1

FOLHA: 1 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3125 0659 0074 4200 0102 5500 1000 0000 3310 0015 1528

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131256713833257 11/06/2025 18:37:03

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

50930590090

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

59.007.442/0001-02

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ASSOCIACAO PROTETORA ORGANIZADA INFANTIL DO AGUA BRANCA

CNPJ / CPF

23.849.193/0001-55

DATA EMISSÃO

11/06/2025

ENDEREÇO

URUGUAI, 30

BAIRRO / DISTRITO

NOVO BOA VISTA

CEP

32145-260

DATA ENTRADA/SAÍDA

11/06/2025

MUNICÍPIO

Contagem

FONE / FAX

3133944756

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA ENTRADA/SAÍDA

18:37:00

FATURA / DUPLICATA

NÚMERO: 001

DT. VCTO: 11/07/2025

VALOR: R\$ 5.171,97

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS

R\$ 0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

R\$ 5.171,97

VALOR DO FRETE

R\$ 0,00

VALOR DO SEGURO

R\$ 0,00

DESCONTO

R\$ 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO IPI

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

R\$ 5.171,97

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,0000

PESO LÍQUIDO

0,0000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR ICMS	IPÍ	ALÍQUOTA ICMS %	IPÍ %
100821	CARNE BOI PATINHO KG	02031100	102	5102	KG	25	49,9900	1.249,75	0,00	0,00	0,00	0	0
100818	PERNIL KG	02031100	102	5102	KG	25	25,9900	649,75	0,00	0,00	0,00	0	0
100817	FILE DE PEITO FERREIRA KG 1 KG	02071412	102	5102	KG	25	22,9900	574,75	0,00	0,00	0,00	0	0
100311	FEIJO CARUOCA GALANTE 1KG	07133399	102	5102	UN	30	8,9900	269,70	0,00	0,00	0,00	0	0
100502	FEIJO PRETO GIGANTE 1KG	07133399	102	5102	UN	20	8,9900	179,80	0,00	0,00	0,00	0	0
100020	MANDIOCA KG	07141000	102	5102	KG	20	4,9900	99,80	0,00	0,00	0,00	0	0
100522	FARINHA MANDIOCA PACHA BCA 1KG PACHA UN	11062000	102	5102	UN	10	5,9900	59,90	0,00	0,00	0,00	0	0
100026	ALHO ROXO KG	07032090	102	5102	KG	3,2	39,9900	127,97	0,00	0,00	0,00	0	0
100648	POLVILHO AMAFIL DOCE PLAST 1KG UN	11081400	102	5102	UN	10	10,9900	109,90	0,00	0,00	0,00	0	0
101242	BISC BARBIERI POLVILHO SABOR QUEIJO 150G	19059090	102	5102	UN	30	7,9900	239,70	0,00	0,00	0,00	0	0
101274	PAO FRANCES KG	19012010	102	5102	KG	10,25	16,9900	174,15	0,00	0,00	0,00	0	0
100580	MANTEIGA COM SAL 500G - RAINHA UN	04051000	102	5102	UN	8	26,9900	215,92	0,00	0,00	0,00	0	0
100171	ARROZ TP1 CAMIL 5KG	10063021	102	5102	UN	12	33,9900	407,88	0,00	0,00	0,00	0	0
101592	OLEO DE SOJA CONCORDIA 900ML CONCORDIA	15079011	102	5102	UN	20	8,9900	179,80	0,00	0,00	0,00	0	0
101509	MILHO PARA PIPOCA PREMIUM PACHA 1 UN	10059010	102	5102	UN	20	4,9900	99,80	0,00	0,00	0,00	0	0
100319	MAS OVOS VILHA ESPAGUETE HB 500G	19021100	102	5102	UN	30	5,9900	179,70	0,00	0,00	0,00	0	0
100321	MAS OVOS VILHA PARA-FUSO 500G	19021100	102	5102	UN	30	4,9900	149,70	0,00	0,00	0,00	0	0

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: CISS LITE 2.0

VEJA NOSSAS SOLUÇÕES EM WWW.CISS.COM.BR

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

ATESTADO QUE O SERVIÇO FOI

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

PRESTADO E/OU MATERIAL

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

FORNECIDO 11/06/25

Jociano Fernandes

MG. 16.431.891

MG. 7.651.268

Andréa C.

RESERVADO AO FISCO



Supermercado Jeová Jireh Betim Ltda - ME

Av. Belo Horizonte, 117 - Espírito Santo

BETIM - MG

CEP: 32671-645

Fone:

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 33

1

SÉRIE: 1

FOLHA: 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3125 0659 0074 4200 0102 5500 1000 0000 3310 0015 1528

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131256713833257 11/06/2025 18:37:03

INSCRIÇÃO ESTADUAL

50930590090

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

59.007.442/0001-02

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
101073	OVO BRANCO EXTRA PVC 20UN 1 UN	04072900	102	5102	UN	10	20.4000	204,00	0,00	0,00	0,00	0	0

ATESTADO QUE O SERVIÇO FOI
PRESTADO E/OU MATERIAL
FORNECIDO 11/06/25
MG. 8.659.263 Andreia C
Jaime Fernandes
MG. 16.431.897



Emissão de comprovantes - Autorizável

G3373013330383141
30/09/2025 13:50:39

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
30/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.50.35
2818502818 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO P O I A BRANCA
AGENCIA: 2818-5 CONTA: 59.411-3

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250611220048496113447
CNPJ DO PAGADOR: 23.849.193/0001-55
VALOR: R\$5.171,97
TARIFA: R\$10,00
DATA: 11/06/2025 - 19:04:15

PAGO PARA: Supermercado Jeova Jireh Betim Ltda
CNPJ: 59.007.442/0001-02
CHAVE PIX: 59007442000102
INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A
AGENCIA: 3058 - CONTA: 00000000000130090836
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor máximo de R\$10,00. O valor definitivo
poderá ser consultado no BB DPJ.

Notificacao enviada em: 11/06/2025 - 19:04:16

DOCUMENTO: 061101
AUTENTICACAO SISBB: A.DD4.E5F.3FF.530.600

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

ATESTO QUE O SERVIÇO FOI
PRESTADO E/OU MATERIAL
FORNECIDO 11/06/25
MG. 7.657.263 Andree
Jaciro Fernando
MG. 16.431.897

Transação efetuada com sucesso por: J5255954 ELIANA RITA JESUS DA SILVA.

ORÇAMENTO Nº 35

Data do Orçamento: 10/06/2025

Atendente: Arianne Cristina

Fornecedor:

Supermercado Jeova Jireh Betim Ltda - ME

59.007.442/0001-02

Av. Belo Horizonte, 117 - Espírito Santo, Betim - MG, CEP: 32671-645

Cliente:

Associação Protetora Organizada Infantil do Água Branca

23.849.193/0001-55

Rua Uruguai, 30, Novo Boa Vista, Contagem - MG, CEP: 32145-260

Descrição	Unid.	Qtd	V. Unit (R\$)	Total (R\$)
Carne Boi Patinho Kg	KG	25	49.99	1249.75
Pernil Kg	KG	25	25.99	649.75
File de Peito Ferreira 1Kg	KG	25	22.99	574.75
Feijão Carioca Galante 1Kg	UN	30	8.99	269.70
Feijão Preto Gigante 1Kg	UN	20	8.99	179.80
Mandioca Kg	KG	20	4.99	99.80
Farinha Mandioca Pacha 1Kg	UN	10	5.99	59.90
Alho Roxo Kg	KG	3.2	39.99	127.97
Polvilho Amafil Doce 1Kg	UN	10	10.99	109.90
Biscoito Barbieri Polvilho Queijo 150g	UN	30	7.99	239.70
Pão Francês Kg	KG	10.25	16.99	174.15
Manteiga com Sal 500g Rainha	UN	8	26.99	215.92
Arroz TP1 Camil 5Kg	UN	12	33.99	407.88
Óleo de Soja Concórdia 900ml	UN	20	8.99	179.80
Milho para Pipoca Premium Pacha 1Kg	UN	20	4.99	99.80
Macarrão Vilma Espaguete Nº 500g	UN	30	5.99	179.70
Macarrão Vilma Parafuso 500g	UN	30	4.99	149.70
Ovo Branco Extra PVC 20un	UN	10	20.40	204.00

Total Geral: R\$ 5171.97

Observação: Este orçamento tem validade de 10 Dias

59.007.442/0001-02

INSC. EST.: 50930590090

**SUPERMERCADO JEOVA JIREH
BETIM LTDA**

**AV. BELO HORIZONTE, Nº 117
ESPIRITO SANTO - CEP: 32.671-645
BETIM - MG**

ORÇAMENTO DE PRODUTOS

MAGNUS SOCIEDADE COMERCIAL LIMITADA

R. Delio Conciliação Rocha - n°500 - Bairro: Santa Helena

DADOS DO COMPADOR

Nome:	Associação Prot. Org. Água Branca - Patotinha	Pagamento:	Avista
CNPJ:	23.849.193/0001-55	Data Entrega:	3 Dias após pagamento
Cidade:	Contagem	Validade Orç:	10 dias
Endereço:	R. Uruguaí, 30, Novo Boa Vista	Data Orçamento:	09/06/2025
Telefone:	(31) 3394-4765	Vendedor:	Thais - 31 99132-6778

Código	Descrição	Qtde	Preço unit.	Condição (%)	Subtotal
1	CARNE BOI PATINHO KG	25,000	R\$ 50,99	R\$	1.274,75
2	PERNIL KG	25,000	R\$ 26,99	R\$	674,75
3	FILE DE PEITO KG	25,000	R\$ 23,99	R\$	599,75
4	FEUÃO CARIOCA 1KG	30,000	R\$ 9,99	R\$	299,70
5	FEUÃO PRETO 1KG	20,000	R\$ 9,99	R\$	199,80
6	MANDIOCA KG	20,000	R\$ 5,99	R\$	119,80
7	FARINHA MANDIOCA 1KG	10,000	R\$ 6,99	R\$	69,90
8	ALMO ROXO KG	3,200	R\$ 40,99	R\$	131,17
9	POLVILHO AMAFIL DOCE 1KG	10,000	R\$ 11,99	R\$	119,90
10	BISC. BARBIERI POLVILHO SABOR QUELHO 150G	20,000	R\$ 8,99	R\$	209,70
11	PAO FRANCIS KG	10,250	R\$ 17,99	R\$	184,40
12	MANTEIGA COM SAL 500G	8,000	R\$ 27,99	R\$	223,92
13	ARROZ CAMIL 5KG	12,000	R\$ 34,99	R\$	419,88
14	OLEO DE SOJA 800ML	20,000	R\$ 9,99	R\$	199,80
15	MILHO PARA PIPOCA 1KG	20,000	R\$ 5,99	R\$	119,80
16	MAS OVO VILMA ESPAGUETE N8 500G	30,000	R\$ 6,99	R\$	209,70
17	MAS OVO VILMA PARAFUSO 500G	30,000	R\$ 5,99	R\$	179,70
18	OVO BRANCO EXTRA 20UN	10,000	R\$ 20,99	R\$	209,90
19				R\$	-
20				R\$	-
21				R\$	-
22				R\$	-
23				R\$	-
24				R\$	-
25				R\$	-
26				R\$	-
27				R\$	-
28				R\$	-
29				R\$	-
30				R\$	-
31				R\$	-
32				R\$	-
33				R\$	-
34				R\$	-
35				R\$	-
36				R\$	-
37				R\$	-
38				R\$	-
39				R\$	-
40				R\$	-
41				R\$	-
42				R\$	-
43				R\$	-
44				R\$	-
45				R\$	-
46				R\$	-
47				R\$	-
48				R\$	-
49				R\$	-
50				R\$	-

18.983.312/0001-28

MAGNUS SOCIEDADE COMERCIAL LTDA

MILHO DE LULA 300G VILMA 500G CARIOCA 1KG
SANTA HELENA C.R.F. 32.679-180

CONTAGEM - MG

TOTAL R\$ 6.508,32

VIA

ORÇAMENTO DE PRODUTOS

DADOS CLIENTE		DADOS EMPRESA	
Nome:	Associação Prot. Orig. Água Branca - Patotinha	Nome:	Mas Comercio de Produtos Alimentícios Ltda
Endereço:	R. Uruguai, 30, Novo Boa Vista	Endereço:	Av. Contagem, 889 - Santa Luzia
Telefone:	(31) 3394-4785	CNPJ:	10.286.760/0001-60
CNPJ:	23.849.193/0001-55	Telefone:	(31) 3390-0977
Contato:	Larissa	Data Pedido:	07/05/2025
		Valida Proposta:	10 Dias

Código	Descrição	Qtde.	Preço unit.	%	R\$	Subtotal
1	CARNE BOI PATINHO KG	25	R\$ 52,52		R\$ -	R\$ 1.312,99
2	PERNIL KG	25	R\$ 27,60		R\$ -	R\$ 694,99
3	FILE DE PEITO KG	25	R\$ 24,71		R\$ -	R\$ 617,74
4	FELIÃO CARIO KG	30	R\$ 10,29		R\$ -	R\$ 308,69
5	FELIÃO PRETO 1KG	20	R\$ 10,29		R\$ -	R\$ 205,79
6	MANDIOCA KG	20	R\$ 6,17		R\$ -	R\$ 123,39
7	FARINHA MANDIOCA 1KG	10	R\$ 7,20		R\$ -	R\$ 72,00
8	ALHO ROXO KG	3,2	R\$ 42,22		R\$ -	R\$ 135,10
9	POLVILHO AMAFIL DOCE 1KG	10	R\$ 12,35		R\$ -	R\$ 123,50
10	BISC BARBERI POLVILHO SABOR QUELHO 150G	30	R\$ 9,26		R\$ -	R\$ 277,79
11	PAO FRANCES KG	10,25	R\$ 18,53		R\$ -	R\$ 189,93
12	MANTEIGA COM SAL 500G	8	R\$ 28,83		R\$ -	R\$ 230,64
13	ARROZ CAMIL 5KG	12	R\$ 36,04		R\$ -	R\$ 432,48
14	OLEO DE SOJA 900ML	20	R\$ 10,29		R\$ -	R\$ 205,79
15	MILHO PARA PIPOCA 1KG	0	R\$ 6,17		R\$ -	R\$ 123,39
16	MAS OVO VILMA ESPAGUETE 718 500G	30	R\$ 7,20		R\$ -	R\$ 215,99
17	MAS OVO VILMA PARAFUSO 500G	30	R\$ 6,17		R\$ -	R\$ 185,09
18	OVO BRANCO EXTRA 20UN	10	R\$ 21,62		R\$ -	R\$ 216,20
19	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
20	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
21	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
22	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
23	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
24	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
25	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
26	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
27	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
28	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
29	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
30	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
31	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
32	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
33	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
34	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
35	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
36	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
37	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
38	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
39	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
40	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
41	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
42	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
43	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
44	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
45	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
46	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
47	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
48	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
49	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
50	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00

10.286.760/0001-60

TOTAL

R\$ 6.871,90

SUPERMERCADO VIA
CONTAGEM LTDA
Av. Contagem, 889
Santa Luzia - CEP 32.017-430
CONTAGEM - MG



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: SUPERMERCADO JEOVA JIREH BETIM LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 59.007.442/0001-02

Certidão nº: 29547010/2025

Expedição: 28/05/2025, às 15:03:50

Validade: 24/11/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **SUPERMERCADO JEOVA JIREH BETIM LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **59.007.442/0001-02**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.

[Voltar](#)[Imprimir](#)**Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF**

Inscrição: 59.007.442/0001-02
Razão Social: SUPERMERCADO JEOVA JIREH BETIM LTDA
Endereço: LOGRADOURO NAO INFORMADO / BAIRRO NAO INFORMAD / / / 00000-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 15/05/2025 a 13/06/2025

Certificação Número: 2025051506366386994237

Informação obtida em 28/05/2025 15:02:42

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: SUPERMERCADO JEOVA JIREH BETIM LTDA
CNPJ: 59.007.442/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 16:00:23 do dia 20/03/2025 <hora e data de Brasília>.

Válida até 16/09/2025.

Código de controle da certidão: **AEBD.5E10.DBA5.6404**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.